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ا  پید رقیب  لمپیک  ا ی  بت‌ها رقا  
کرده است. یک رقیب تازه نفس که 
می‌خواهد قواعد بازی را تغییر دهد. 
بیش از صد سال است که بزرگ‌ترین 
رقابت‌های ورزشی را کمیته بین‌المللی 
لا  حا ما  ا می‌کند  ر  برگزا لمپیک  ا
سازمانی به‌نام »بازی‌های پیشرفته«/ 
Enhanced Games می‌خواهد 
جلوی این نهاد قدیمی قد علم کند.

به   » پیشرفته ی  زی‌ها با « ئیس  ر
ورزشکارانی که در رقابت‌های آنها 
شرکت کند قول پاداش‌های مالی 
هنگفت داده. او می‌گوید گرفتن مدال 
طلا بدون اینکه ورزشکار به پول قابل 

توجهی برسد چه فایده‌ای‌ دارد؟
البته تفاوت بازی‌های پیشرفته با 
بازی‌های المپیک مسائل مالی نیست. 
بازی‌های پیشرفته یک ایده عجیبی را 
دنبال می‌کند که شاید برای برخی از 
ورزشکاران به خودی خود جذاب باشد 
و برای خیلی‌های مایه ترس و وحشت.

شعار بازی‌های پیشرفته این است: »ما 
باور داریم »علم« بشریت – و ورزش- را 
بهتر و بهتر می‌کند.« و منظور از علم 

چیست؟ »داروهای نیروزا«
در واقع بازی‌های پیشرفته قرار است 
اولین دوره از مسابقات بزرگ دنیا باشد 
که نه تنها دوپینگ کردن در آن ممنوع 
نیست، بلکه تشویق هم می‌شود. نه 
تنها دوپینگ کردن در آن مذموم نیست 

بلکه برای آن پول هم می‌گیرید.
رئیس و بنیانگذار این بازی‌ها آرون 

دسوزا، تاجر متولد ملبورن و مقیم لندن 
است. او می‌گوید این رقابت‌ها ائتلافی 
از ورزشکاران، پزشکان و دانشمندان 

است.
گفته می‌شود دو ورزشکار برجسته 
استرالیایی در میان کسانی هستند 
که دسوزا را همراهی می‌کنند. او 
می‌خواهد اولین دوره بازی‌هایش را 
بعد از رقابت‌های المپیک پاریس 

برگزار کند.
دسوزا این هفته در مصاحبه‌ای گفت: 
 )IOC »کمیته بین‌المللی المپیک )
به‌مدت 100 سال یک ورزش را مثل 
یک کشور تک حزبی اداره کرده است و 
اکنون حزب مخالف پیدا کرده. ما آماده 
مبارزه هستیم. می‌دانم کثیف بازی 
می‌کنند. من می‌دانم که آنها ما را تهدید 
می‌کنند اما در نهایت می‌دانیم که از نظر 

اخلاقی در جای درستی قرار داریم.«
بازی‌های پیشرفته در سایتش، قسمتی 
دارد به‌نام رکوردها. در این قسمت 
رکورد ورزشکارانی که به‌دلیل دوپینگ 
مدال طلای المپیک از آنها گرفته شده، 

درج شده است.
این وبسایت در توضیح این رکوردها 
نوشته: »خود را متعهد به تحقیر 
ورزشکاران کرده است. در هر دوره 
از بازی‌های المیپک گروه دیگری از 
ورزشکاران شجاع، رکوردهای جهانی 
جدیدی را به‌نام خود ثبت می‌کنند، اما 
مدال‌هایشان باطل می‌شود، حرفه‌شان 
به حالت تعلیق در می‌آید و نامشان به 
کثافت کشیده می‌شود. زمان پایان 
دادن به این چرخه ظالمانه است. 
بازی‌های پیشرفته بدینوسیله رکوردهای 
جهانی ثبت شده توسط ورزشکاران 

زیر را احیا می‌کند و از آنها به خاطر 
شجاعتشان قدردانی می‌کند.«

ز شجاعت، همان جرأت  منظور ا
استفاده از داروهای نیروزاست که 
مشخص نیست در آینده چه بلایی سر 
ورزشکاران می‌آورد. اصلاً شاید برگزاری 
این بازی‌ها، یک نمایش هم برای تبلیغ 
چنین داروهایی و هم آزمایشی گسترده 
از سوی پزشکان و شرکت‌های فعال در 

این حوزه باشد.
با این همه خود آقای دسوزا مدل 
 : می‌کند ه  نگا جرا  ما به  یگری  د
»ورزشکاران بالغ هستند و حق دارند 
با بدن خود آنچه را که می‌خواهند 
انجام دهند؛ بدن من، انتخاب من. 
بدن شما، انتخاب شما. هیچ دولتی، 
هیچ فدراسیون ورزشی‌ای حق ندارد 
این تصمیمات را برای ورزشکاران 
اتخاذ کند. بویژه در مورد محصولاتی 
که FDA)سازمان دارو و غذای امریکا( 

تنظیم و تأیید شده‌اند.«
قای دسوزا البته این رقابت‌ها را  آ
جذاب‌تر از این چیزها می‌بیند: »فقط 
مسأله این نیست که آیا می‌توانیم در 
100 متر 9 ثانیه را بشکنیم، مطمئنم که 
این کار را خواهیم کرد. من می‌خواهم 
رکوردهای جهانی افراد 40، 50، 60 ساله 
را ببینم زیرا پزشکی در واقع وسیله‌ای 
برای ضد پیری است، این مسیری است 
به چشمه جوانی. هیچ چیز به اندازه 
جلوگیری از پیری بهره‌وری جامعه ما را 
بهبود نمی‌بخشد. شاید بنظرتان علمی 
تخیلی باشد، اما ما در آینده زندگی 
می‌کنیم، به ظهور هوش مصنوعی و 

سایر فناوری‌ها نگاه کنید.«
وبسایت بازی‌های پیشرفته البته یک 

قسمت جذاب دیگر هم دارد؛ تالار 
شرم.

در این تالار نام افرادی که باعث 
شده‌اند تا جامعه به سمت داروهای 
ضدپیری نرود، درج شده. به آنها لقب 

مقامات ضدعلم داده‌اند.
چه کسانی در این تالار هستند؟ اینها: 
»توماس باخ، رئیس کمیته بین‌المللی 
المپیک؛ تیم ریکتس، رئیس آژانس 
جهانی ضددوپینگ؛ دیوید شارپ، 
پینگ  و د ضد  نس  ژا آ مل  یرعا مد

استرالیا.«
خلاصه اینکه بازی‌های پیشرفته ادعا 
می‌کنند این پلتفرم برای آزمایش است 
و یا استفاده از موادی است که بقیه 
جامعه ورزشی جهانی با آن مخالف 
هستند؛ »بدن تا کجا می‌تواند پیش 

برود«.
این شعار شاید جذاب بنظر برسد اما 
همزمان ترسناک هم هست و شاید 
هر ورزشکاری حاضر به امتحانش 
نباشد. به همین خاطر هم هست 
که آقای دسوزا پیشنهاد جذابی برای 
ورزشکاران جویای نام دارد: »اگر در 
رقابت‌های ما شرکت کنید، سهامی 
را در لیگ به دست خواهید آورد و 
مالک مشترک خواهید شد. این برای 
ما بسیار مهم است زیرا فرصتی‌است 
برای ورزشکاران تا تولید ثروت کنند. 
دیدن افرادی که به بالاترین سطح 
تعالی انسانی دست یافته‌اند و به 
طور عینی در وضعیت فقیرانه‌ای 
زندگی می‌کنند، غم انگیز است. آن 
هم درست در همان زمانی که این 
بوروکرات‌های ورزشی دارند میلیون‌ها 

دلار پارو می‌کنند.«
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نگاهی به مدعیان فصل آتی  
قسمت 8

 ممفیس گریزلیز؛ 
درگیر چالش »جا مورانت«

 zNBA

ممفیس گریزلیز یکی از باشگاه‌های بسکتبال ایالت تنسی است که 
تمرینات و مسابقات خانگی این تیم در سالن فدکس فروم شهر ممفیس 
برگزار می‌شود. ابتدا تیم ممفیس گریزلیز در سال ۱۹۹۵ با هدف توسعه 
ــهر  ــال ۲۰۰۱ در شـ ــا سـ ــم تـ ــن تیـ ــد. ایـ ــیس شـ ــادا تأسـ ــور کانـ لیگ NBA در کشـ
ونکوور ایالت بریتیش کلمبیای کانادا قرار داشت و در این سال به شهر 
ممفیس منتقل شد. ممفیس گریزلیز از تیم‌های استعدادیاب بسکتبال 
است و برخی بازیکنان مطرح بسکتبال، شگفتی‌سازی‌شان از این تیم در 
لیگ NBA شروع شده است. مارک کسول یکی از فوق ستاره‌های اسپانیایی 
لیگ حرفه‌ای بسکتبال امریکا است که ابتدا عضو این تیم بود و بعدها در 
تیم تورنتو رپترز به مقام قهرمانی NBA رسید. حامد حدادی عضو سابق 
ـــز  ـــم ممفیس گریزلی ـــرای تی ـــا سال ۲۰۱۳ ب ـــران هم از سال ۲۰۰۸ ت ـــی ای ـــم مل تی

بازی می‌کرد که بعدها به لیگ چین پیوست.
 NBA فصل 2023 تیم ممفیس گریزلیز در مرحله مقدماتی مقابل قدرت‌های
خوب نتیجه می‌گرفت. این تیم حتی به مرحله پلی‌آف هم صعود کرد، 

ولی در این مرحله گرفتار تیم پادشاه شد و نتوانست از پس لیکرز برآید.
در فصل جدید 24-2023 اخباری در خصوص نقل و انتقالات بازیکنان 
شاخص از سایت ممفیس گریزلیز منتشر نشده است. این تیم در راند 
یک درفت فصل 2023 هم تا حدودی شانس خوبی نداشته و تنها بازیکن 
ــر  ــیده، پیک 25 یعنی نیرکاس ساسـ ــه این تیم رسـ ــه بـ ــد یکی کـ درفت رانـ
است. البته در راند دو، پیک‌های 45 )جکسون( و 56 )بای‌برویچ( به این 

تیم تعلق گرفت.
در حال حاضر اولویت اصلی باشگاه گریزلیز کمک به حل مسائل و مشکلات 
غیر ورزشی جا مورانت است که به احتمال زیاد منجر به محرومیت طولانی 
این بازیکن در شروع فصل جدید 24-2023 می‌شود. البته تنها کار ممفیس 
در فصل جدید حل مسائل جا مورانت نیست بلکه زک کلیمن مدیر باشگاه 
ـــرای دیلون بروکس جایگزین مناسب پیدا کند و  ممفیس هم قصد دارد ب

همچنین قرارداد سودآور دزموند بن را نیز تمدید کند.

 رأی‌گیری برای 
تغییر لوگوی 

اتلتیکو
باشگاه اتلتیکو مادرید رسماً 
اعام کرد که بزودی انتخاباتی 
و  باشگاه  نشان  تغییر  برای 
بازگشت به نشان قدیمی برگزار 
خواهد کرد. ظاهراً نشان جدید 

منتقدان زیادی دارد.
براساس گزارش رسانه‌ها، 61021 
اتلتیکو  باشگاه  رسمی  عضو 
مادرید که 44 درصد از 138477 
عضو باشگاه را شامل می‌شود، 
در نظرسنجی انجام شده توسط 
باشگاه از شنبه )10:00( تا یکشنبه 
)18:00( درخواست بازگشت به 

نشان قبلی را مطرح کردند.
بد نیست بدانید در 9 دسامبر 
2016، باشگاه اتلتیکو مادرید 
تغییر نشان رسمی خود را برای 
فصل 18-2017 همزمان با انتقال 
از ورزشگاه ویسنته کالدرون به 
واندا متروپولیتانو اعام کرد. 
این اصاح با جنجال بزرگی در 
میان طرفداران همراه بود و پس 
از جلسات متعدد با کمیسیون 
اجتماعی که یک سال پیش 
ایجاد شد، تصمیم گرفته شد که 

رایزنی با اعضا انجام شود.
بازیکنان  اخیر  هفته‌های  در 
سرشناس فعلی و سابق اتلتیکو و 
حتی دیه‌گو سیمئونه درخواست 
بازگشت به نشان قبلی را داده 
بودند. در نتیجه دیروز میگل 
آنخل خیل، مدیر اجرایی باشگاه، 
تأیید کرد که بزودی همه‌پرسی 
برای تغییر نشان برگزار خواهد 
شد تا بالاخره به این معضل پایان 

داده شود.

 پیراهن بایرن 
بر تن کسیه

خوب  بارسلونا  مالی  وضعیت 
نیست. این باشگاه به فروش 
یک بازیکن برای متعادل کردن 
حساب‌های مالی و تنظیم فیرپلی 
مالی نیاز دارد و یکی از بازیکنانی 
که می‌تواند گزینه‌های مختلفی را 
برای جدایی از بارسا داشته باشد، 
فرانک کسیه است. هرچند که 
به نظر می‌رسد بارسا دیگر قصد 

فروش این هافبک را ندارد.
با این همه در زمانی که شایعات در 
مورد جدایی احتمالی او به گوش 
می‌رسد، کسیه با بر تن کردن 
پیراهن یکی از باشگاه‌های بزرگ 
اروپا طرفداران بارسا را شگفت‌زده 
کرد. در ویدیویی که در شبکه‌های 
اجتماعی دست به دست می‌شود، 
فوتبالیست اهل ساحل عاج با 
پیراهن بایرن مونیخ ظاهر شده. 
عاوه بر این، او خواستار توقف 
ضبط ویدیو نمی‌شود و حتی در 
لحظات پایانی رو به دوربین سام 

می‌کند.
حالا باید منتظر ماند و دید که آیا بر 
تن کردن پیراهن بایرن یک اتفاق 
ساده برای اوست یا اینکه سعی 
داشته تیم بعدی‌اش را اینگونه 

معرفی کند.
 

 پرز در فرانسه 
چه می‌کند؟

شایعات در مورد آینده امباپه و 
انتقالش به رئال مادرید، یکی از 
موضوعات داغ و مهم فعلی در بازار 
نقل و انتقالات است. در این بین 
فلورنتینو پرز دیروز به فرانسه رفته 
تا شایعات در این زمینه داغ شود 
اما در واقع این سفر اصولاً برای 
صحبت درباره آینده امباپه نیست 
و رئیس رئال مادرید به پاریس 
نرفته بلکه به کن سفر کرده است. 
دلیل؟ شرکت در جشن عروسی 
تیبو کورتوا و میشل گرزیگ که 

دیروز در کن ازدواج کردند.
این زوج ماه‌ها پیش اعلام کردند، 
پرز نیز یکی از مدعوین است. 
ظاهراً عاوه بر پرز، لوکا مودریچ و 
بنزما هم در عروسی کورتوا حضور 

داشتند.

 zرفراندوم روز

 zویدیوی روز

 zسؤال روز

رقابت‌های المپیک رقیب پیدا کرد

بازی‌های پیشرفته؛ ورزش به همراه دوپینگ!بازی‌های پیشرفته؛ ورزش به همراه دوپینگ!
علی رضایی

خبرنگار

رسول مجیدی
خبرنگار

 zسوژه روز

تغییرات چلسی در دوران مالک امریکایی سریع بوده. شاید خوب 
نبوده باشد اما تاد بولی می‌خواهد یک انقلاب واقعی در این تیم ایجاد 
کند و مشخص نیست هواداران چلسی آن را تاب بیاورند یا نه. او در 
جدیدترین تصمیمش به سراغ ایجاد تغییراتی در ورزشگاه خانگی 
تیمش رفته و شاید دیگر خبری از نام »استمفوردبریج« نباشد. بر 
اساس گزارش رسانه‌های انگلیسی شرکت آلیانز علاقه‌‎مند به یک 
قرارداد همکاری بلندمدت با باشگاه چلسی است تا پس از بایرن 
مونیخ و یوونتوس، یک ورزشگاه دیگر را به اموال خود اضافه کند. آنها 
که بزودی اسپانسر پیراهن باشگاه می‌شوند، به‌دنبال اسپانسرینگ 
استمفوردبریج هم هستند. این ورزشگاه در دوران مالکیت آبراموویچ 
قرار بود مورد بازسازی قرار بگیرد که یک بار با شکایت همسایگان 
ضلع شمالی ورزشگاه متوقف شد و بار دیگر به‌دلیل شیوع ویروس 
کرونا، آبراموویچ برای بهبود وضعیت ورزشگاه، دست نگه داشت 
تا اینکه با آغاز جنگ اوکراین-روسیه، خودش از این باشگاه جدا 
شد. اکنون از شرکت آلیانز به‌عنوان یک اسپانسر بالقوه برای 
استمفوردبریج صحبت می‌شود و تاد بولی با قراردادی بلندمدت 
این ورزشگاه را در اختیار شرکت آلیانز خواهد گذاشت. به این ترتیب 
بزودی در لندن هم شاهد یک ورزشگاه با نام آلیانز آرنا خواهیم بود!

درآمدجویی تازه تادبولی

استمفوردبریج، آلیانز آرنا می‌شود

 zاحتمال روز

تقابلی که در دربی ریاض تکرار می‌شود

کولیبالی علیه رونالدو

در شش ماه اخیر شاهد این بودیم که ستاره‌های زیادی از فوتبال اروپا 
راهی رقابت‌های لیگ حرفه‌ای عربستان شدند و همین قضیه موجب 
می‌شود تا در فصل آینده فوتبال عربستان تقابل‌ها و نبرد‌هایی دیدنی 
را در این لیگ ببینیم.  یکی از آخرین صیدهای لیگ عربستان، کالیدو 
کولیبالی، مدافع وسط سنگالی چلسی است که در نهایت راهی باشگاه 
الهال عربستان شد و به این ترتیب به جمع ستاره‌هایی پیوست که 
در فوتبال عربستان توپ می‌زنند. او بین سال‌های 2014 تا 2022 در 
تیم ناپولی در فوتبال ایتالیا توپ زده است و در سری آ ایتالیا سابقه 

رویارویی و تقابل با کریستیانو رونالدو را دارد.
همانطور که می‌دانید کریستیانو رونالدو بین سال‌های 2018 تا 2021 در 
یوونتوس توپ زده است و در آن سال‌ها در چهارچوب بازی یوونتوس 

- ناپولی با کالیدو کولیبالی روبه‌رو شده است.
از آن جایی که کریستیانو رونالدو یک مهاجم است و کالیدو کولیبالی 
یک مدافع است، در سری آ ایتالیا در بازی‌های یوونتوس - ناپولی این 

دو بازیکن همیشه روبه‌روی هم قرار می‌گرفتند.
حالا هم پیش‌بینی می‌شود در شهرآورد شهر ریاض عربستان که بازی 
میان الهلال و النصر است شاهد رویارویی کریستیانو رونالدو و کالیدو 

کولیبالی خواهیم بود که می‌تواند بسیار جذاب باشد.


